1/12
R
EV
0
0
/2
0
SCHEDA TECNICA

VVT-A diffusore con feritoie a taglio lineare
VVT-B diffusore con feritoie a profilo curvo
Come ordinare:
Esempio codice ordine
VVT-B-S-600-RAL5012
Diffusore con pannello frontale tipo B da 600x600mm, verniciato a polvere colore RAL 5012 smaltata.
Dimensioni
Taglia
A Peso
(mm) (Kg)
300 296 2,1
400 396 2,6
500 496 3,25
600 596 4,05
625 621 4,27
Spessore piastra: 10 mm
5/12
R
EV
0
0
/2
0
Diagrammi di selezione
Area libera (m²):
Taglia
Tipo
A B
300 0,01 0,012
400 0,02 0,023
500 0,03 0,035
600 0,05 0,058
625 0,05 0,058
Grafico per la selezione rapida della taglia del diffusore VVT:
Modelli VVT
6/12
R
EV
0
0
/2
0
Legenda:
qV (m3/h) Portata volumetrica per diffusore
Y (m) Distanza orizzontale tra diffusore e parete
H (m) Altezza locale
H1 (m) Distanza tra soffitto e zona occupata
H0 (m) Altezza zona occupata
Lt (m)
Lancio: lungo soffitto e parete tra diffusore e zona occupata Lt=h1+Y
tra diffusori Lt=H1+A/2
VLt ,VH1 (m/s) Velocità dell’aria alla distanza di lancio Lt e a distanza H1
0 (K) Differenza di temperature tra aria immissione e aria ambiente
L (K) Differenza di temperature tra il centro del flusso e l’aria ambiente
t (Pa) Perdita di carico
LW dB(A) Livello pressione sonora
A, B (m) Distanza tra diffusori
Di seguito sono proposti i diagrammi di selezione dei diffusori VVT nei quali:
H – Connessione orizzontale (dal lato)
V – Connessione verticale (dall’alto)
Serranda del plenum aperta
Serranda del plenum a 45°